
1 
 

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO ZLÍNSKÝ KRAJ 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím)  
 

 
Rok 2021 

1) 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 05.02.2021 žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím datovanou 04.09.2020 od 
žadatele Ing. R. D. V žádosti o informaci se žadatel domáhal poskytnutí informace v podobě 
„kopie listu vlastnictví č. XXX, uvedeného v prohlášení vlastníka budovy č. p. 4618-4630 ve 
XXX, ze kterého budou zřejmé nabývací tituly pro: XXX, se sídlem XXX a to před provedením 
změny na základě listiny Z-XXX/1997-XXX, tedy před datem 29.08.1996“. 
 
KÚ této žádosti nevyhověl a dne 19.02.2021 rozhodl dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 
odst. 3 a 4 zákona o svobodném přístupu k informacím o odmítnutí žádosti. Nad rámec 
rozhodnutí poskytl KÚ žadateli základní informace k problematice poskytování údajů 
z katastru nemovitostí.    
 
 
2) 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 25.02.2021 žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 25.02.2021 od žadatele 
Ing. R. D. V žádosti o informaci žadatel v souvislosti s podaným zpětvzetím návrhu na vklad 
sp. zn. V-XXX/2020-XXX požadoval poskytnutí informací zodpovězením následujících otázek:  

1)  „jaká je lhůta pro vyřízení této žádosti?“ 
2) „kdy bude tato žádost vyřízena?“ 
3) „kdy budou veškeré přílohy vráceny, jak je ve zpětvzetí požadováno“?    

KÚ tuto žádost posoudil a dospěl k závěru, že je koncipovaná tak, že dotazy žadatele převážně 
směřují k poskytnutí buď nových informací, nebo k poskytnutí názoru úřadu na dotazovanou 
problematiku či výkladu právních předpisů, popřípadě k poskytnutí informací neexistujících. 
Režim zákona č. 106/1999 sice nestanovuje povinnost povinného subjektu nové informace 
vytvářet či vyjadřovat názory k určité problematice a z logiky věci ani nestanovuje povinnost 
poskytovat informace neexistující, KÚ se však rozhodl žádosti dobrovolně vyhovět a 
požadované informace v možném rozsahu žadateli sdělit, neboť vydávat rozhodnutí o 
odmítnutí celé či části žádosti v daném případě nepovažoval za účelné.  

Vzhledem k tomu, že se žádost týkala probíhajícího vkladového řízení a žadatel nebyl 
účastníkem tohoto řízení, byly mu ze strany KÚ dne 09.03.2021 poskytnuty pouze takové 
informace, o nichž měl KÚ za to, že neexistuje zákonný důvod odmítnutí jejich poskytnutí 
(např. ochrana osobních údajů obsažených ve správním spisu apod.). 

K dotazu „jaká je lhůta pro vyřízení žádosti“ (myšleno zpětvzetí návrhu na vklad) KÚ žadateli 
sdělil, že právní úprava nestanoví lhůty pro konkrétní úkony činěné v rámci správního řízení, 
tedy ani pro zohlednění zpětvzetí návrhu na vklad v konkrétním vkladovém řízení. Právní 
úprava stanoví pouze lhůty pro vydání rozhodnutí ve věci a pro řízení jako celek (podrobněji 
viz § 71 zákona č. 500/004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 33 zákona č. 
256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, v platném znění). K úplnosti KÚ žadateli sdělil, že ve 
vkladovém řízení, které bylo předmětem jeho zájmu, již bylo věcně rozhodnuto, a to tak, že  
vklad vlastnického práva byl zamítnut.    

 



2 
 

K dotazu „kdy bude tato žádost (myšleno zpětvzetí návrhu na vklad) vyřízena“ KÚ žadateli 
sdělil, že zpětvzetí návrhu na vklad ve vkladovém řízení sp. zn. V-XXX/2020-XXX již bylo ze 
strany Katastrálního pracoviště XXX posouzeno se závěrem, že nemůže vyvolat zamýšlený 
účinek (když se zpětvzetím nevyjádřili souhlas všichni účastníci vkladového řízení), tedy že 
nemůže vést k zastavení vkladového řízení, o čemž byli účastníci řízení uvědomeni.  

K dotazu „kdy budou veškeré přílohy vráceny, jak je ve zpětvzetí požadováno“ KÚ žadateli 
sdělil, že kdy k vrácení listin uložených ve spisu vkladového řízení sp. zn. V-XXX/2020-XXX 
dojde, KÚ není předem známo a v jeho možnostech není ani předjímat, kdy a zda se tak stane. 
Žadateli bylo vysvětleno, že obecně platí, že je-li návrh na vklad zamítnut, návrh na vklad, 
vkladová listina a veškeré listiny dokumentující průběh řízení se v první fázi ponechají ve 
spisu. Až po marném uplynutí lhůty k podání žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí vkladu nebo 
po doručení rozhodnutí soudu, kterým byla žaloba zamítnuta, se ohledně vkladové listiny 
postupuje tak, že se vrací navrhovateli, a to na jeho výslovnou žádost. Je-li navrhovatelů více, 
musí s vrácením listiny konkrétnímu z navrhovatelů vyjádřit souhlas všichni ostatní 
navrhovatelé. Souhlas ostatních navrhovatelů s vrácením listiny jednomu z nich zajišťuje 
osoba, která o vrácení listiny žádá.  

 
3)  
Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 02.03.2021 žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 01.03.2021 od pana F. K.  
Žadatel po KÚ požadoval informace v následujícím rozsahu: 

1) Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona  
č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne 
vyhovění žádosti? 

2) Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona  
č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění 
žádosti? 

3) Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 
zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne 
vyhovění žádosti? 

4) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

5) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

6) Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s 
dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

7) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 
ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod 
výjimku dle § 29 písm k) ZVZ? 

8) Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? Prosím o sdělení 
struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně 
uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení 
a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 

9) Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve 
smyslu § 214 povinný subjekt používá? 



3 
 

KÚ žadateli dne 12.03.2021 poskytl tyto požadované informace:  

K dotazu č. 1 bylo žadateli sděleno, že ze strany KÚ nebyly doposud zřízeny žádné 
příspěvkové organizace ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

K dotazu č. 2 bylo žadateli sděleno, že ze strany KÚ nebyly doposud založeny žádné jiné 
právnické osoby ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

K dotazu č. 3 bylo žadateli sděleno, že ze strany KÚ nebyly doposud založeny žádné právnické 
osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

K dotazu č. 4 bylo žadateli sděleno, že v kalendářním roce 2020 nebyla KÚ zadána žádná 
veřejná zakázka na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

K dotazu č. 5 bylo žadateli sděleno, že v kalendářním roce 2020 nebyla KÚ zadána žádná 
veřejná zakázka na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

K dotazu č. 6 KÚ žadateli sdělil tyto požadované údaje o třech nejvýznamnějších veřejných 
zakázkách zadaných KÚ v kalendářním roce 2020: 

Název veřejné zakázky Identifikační údaje dodavatele 
Skutečná/předpokládaná 
hodnota zakázky 

Poštovní služby 
Česká pošta, s.p., Politických 
vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČO: 47114983 

40.200.000,- Kč bez DPH 

Oprava střechy budovy pro 
administrativu ve Vsetíně 

IZOLTING MORAVIA s.r.o., 
Bučiska 621, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, IČO: 26867125 

1.897.833,- Kč bez DPH 

Úklidové služby v budovách KÚ 
FORCORP GROUP spol. s r.o., 
Hodolanská 413/32, 779 00 
Olomouc, IČO: 27841031  

1.792.245,84,- Kč bez DPH 

K dotazu č. 7 KÚ žadateli sdělil, že veškeré veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou vyšší 
než 50 tis. Kč bez DPH jsou administrovány a uveřejňovány na profilu zadavatele KÚ na 
adrese: https://nen.nipez.cz/profil/KUZL.   

Ve věci dotazu č. 8 KÚ žadatele převážně odkázal na zveřejňované informace. Žadateli bylo 
konkrétně sděleno, že 

- informace o tom, jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu 
je poskytnuta zveřejněním na www.cuzk.cz, sekce O resortu/Struktura resortu a 

- informace o organizační struktuře KÚ včetně uvedení odborů, oddělení a vyjádření 
vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi je poskytnuta zveřejněním na 
www.cuzk.cz, sekce Katastrální úřady/Zlínský kraj/O úřadu/Organizační struktura. 

 

https://nen.nipez.cz/profil/KUZL
http://www.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/


4 
 

Počty zaměstnanců konkrétních odborů a oddělení KÚ byly žadateli sděleny formou přiložené 
tabulky: 

  

K dotazu č. 9) KÚ žadateli sdělil, že využívá Národní elektronický nástroj (NEN) jako profil 
zadavatele, přičemž adresa profilu zadavatele je: https://nen.nipez.cz/profil/KUZL. 

Vedoucí správního úřadu

název sekce

název odboru

název oddělení

služební nebo funkční označení místa zařazeného 

mimo organizační útvar

01001 Ředitel katastrálního úřadu 1

01002 Interní auditor 1

03000 Oddělení podpory informačních a komunikačních technologií 4

13000 Oddělení obnovy katastrálního operátu 17

14000 Oddělení metodiky a kontroly 4

02000 Kancelář ředitele katastrálního úřadu 1

Organizační pracovník 1

02010 Personální oddělení 5

02020 Ekonomicko-správní oddělení 8

04000 Katastrální pracoviště Holešov 1

04010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 10

04020 Oddělení aktualizace a dokumentace KN 7

05000 Katastrální pracoviště Kroměříž 1

05010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 12

05020 Oddělení aktualizace KN 5

05030 Oddělení dokumentace KN 12

06000 Katastrální pracoviště Uherské Hradiště 1

06010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 15

06020 Oddělení aktualizace KN 11

06030 Oddělení dokumentace KN 10

07000 Katastrální pracoviště Uherský Brod 1

07010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 9

07020 Oddělení aktualizace KN 5

07030 Oddělení dokumentace KN 8

08000 Katastrální pracoviště Valašské Klobouky 1

08010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 8

08020 Oddělení aktualizace  a dokumentace KN 8

09000 Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí 1

Informatik 1

09010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 11

09020 Oddělení aktualizace KN 7

09030 Oddělení dokumentace KN 8

10000 Katastrální pracoviště Vsetín 1

10010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 10

10020 Oddělení aktualizace KN 6

10030 Oddělení dokumentace KN 11

11000 Katastrální pracoviště Zlín 1

Informatik 1

11010 Oddělení právních vztahů k nemovitostem 19

11020 Oddělení aktualizace KN 15

11030 Oddělení dokumentace KN 14

Celkem za úřad 273

Popis organizační struktury Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj

Kód org. 

Útvaru

Název organizačního útvaru a jeho organizační začlenění podle stupňů řízení

P
oč

et
 m

ís
t c

el
ke

m

https://nen.nipez.cz/profil/KUZL

